

Muzeum Polskich Formacji Granicznych

<https://muzeumsg.strazgraniczna.pl/muz/codziennosc/swieta-i-uroczystosci/od-1991/udzial-w-zyciu-publiczn/relacje-ze-zdjeciami/45178,Obchody-jubileuszu-Strazy-Granicznej-w-Konarzynach-21052016-r.html>
2024-11-22, 12:24

Obchody jubileuszu Straży Granicznej w Konarzynach

W ramach obchodów jubileuszu Straży Granicznej, 21 maja 2016 r. z inicjatywy Fundacji Naji Goche oraz Nadleśnictwa Osusznica i miejscowego duchowieństwa, na cmentarzu parafialnym w Konarzynach odbyła się patriotyczna uroczystość odsłonięcia po renowacji, nagrobka st. strażnika Franciszka Tokarskiego, zamordowanego 23 maja 1935 r. podczas pełnienia służby granicznej przez bandę kłusowników, którą próbował zatrzymać w trakcie grabieży mienia państwowego. Warto wspomnieć, iż Śp. Franciszek Tokarski był funkcjonariuszem Straży Granicznej z Placówki Kielpin-Szosa, podległej Komisariatowi SG w Konarzynach. Koszty pochówku i postawienia nagrobka w całości pokryte zostały ze skarbu państwa.

Po 81 latach, przy odnowionym grobie stanęły liczne poczty sztandarowe formacji mundurowych, instytucji, szkół i organizacji społecznych. O tym jak ważne jest podtrzymywanie tradycji, świadczy fakt, iż wartość honorową pełnili funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej z Ustki. Poświęcenia grobu dokonał ks kanonik Marek Weltrowski - proboszcz parafii apostołów Piotra i Pawła w Konarzynach, a w uroczystości uczestniczyli m.in.: Jan Wyrowiński - wicemarszałek Senatu RP VIII kadencji, Edmund Hapka - wiceprzewodniczący Rady Powiatu Chojnickiego, Przemysław Biesek-Talewski - wiceprezydent Starogardu Gdańskiego, Wojciech Megier - przewodniczący Rady Gminy Lipnica, Wacław Wołujewicz - członek zarządu Powiatu Człuchowskiego, Witold Pajkert - zastępca dyrektora ds. gospodarki leśnej w RDLP w Toruniu, Krzysztof Dymkowski - komendant Pomorskiej Straży Łowieckiej, insp. Andrzej Borzyszkowski - komendant powiatowy policji w Bytowie z delegacją funkcjonariuszy i poczem sztandarowym, mjr SG Marek Cybul - zastępca komendanta Placówki SG w Ustce z delegacją funkcjonariuszy, ppłk SG rez. dr Wojciech Grobelski z małżonką - reprezentujący Stowarzyszenie Weteranów Polskich Formacji Granicznych, oraz przedstawiciele innych organizacji, w tym m.in. delegacja Związku Żołnierzy Wojska Polskiego z Chojnic.

Przesłanie do uczestników uroczystość skierowali m.in.: Jarosław Sellin - wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, minister Jan Józef Kasprzyk - p.o. Kierownik Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, ks. płk SG Zbigniew Kępa - kapelan Straży Granicznej i in.

W trakcie uroczystości, prezes Fundacji Naji Goche, Zbigniew Talewski, wyróżniony został Srebrnym Jubileuszowym Znakiem XX - lecia SWPFG za zasługi dla Stowarzyszenia w dziele upamiętniania pamięci i martyrologii strażników granicznych. Odznakę - w imieniu prezesa

